
 
 
 
 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 -  Ourilândia do Norte - Pará 
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284 

 

 

PORTARIA Nº 410/2024/SEMED. 
NOMEIA FISCAL DE CONTRATO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
   O Secretário Municipal de Educação do município de 
Ourilândia do Norte-Pa, Sr. JOSE DE SOUSA LEITE, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por lei e em cumprimento aos demais diplomas legais, 
aplicados à espécie, e 
   CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021 - 
Lei de Licitações e Contratos Administrativos, o qual dispõe que a execução do 
contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da 
Administração especialmente designado; 

 
RESOLVE:  
 

   Art. 1º Designar a Sr.ª VALDETE FERREIRA DE MELO - RG nº 
2.225.611 PC/PA, CPF nº 593.342.312-20, servidora nomeada pela Portaria nº 
140/2003/SEMED para o cargo de Professora Nível I, como FISCAL do CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 245/2024-FME, celebrado com EMPRESA KV SERVICOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE PARA 
ATENDIMENTO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
OURILÂNDIA DO NORTE/PA, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, decorrente da ATA 025/2024-FME do Pregão 
Eletrônico SRP nº 100017/2024-PMON; até a vigência final do contrato. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.  

Gabinete do Secretário Municipal de Educação. 
 

Ourilândia do Norte-Pa, 24 de julho de 2024. 
 
 
 

____________________________ 
José de Sousa Leite 

Secretário M. de Educação 
Decreto nº 01/2021/GAB/PMON 

 


		2024-07-25T09:56:04-0300
	JOSE DE SOUSA LEITE:69177350278




